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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА - КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ

P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО, 
ОПШТИНА КУМАНОВО
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Друштво за архитектонски дејности и инженерство
техничко испитување и анализа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз

Дел. бр.   0801-56/2 од 21.03.2023   година  
Куманово



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА - КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И

ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО, ОПШТИНА КУМАНОВО

ЛОКАЦИЈА: КО КУМАНОВО,  ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПОМЕЃУ  РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ  P1204 И  ВРСКА  СО  MAГИСТРАЛНИОТ  ПАТ  A2
КУМАНОВО, КО КУМАНОВО, ОПШТИНА КУМАНОВО

НАРАЧАТЕЛ: ТРГОВСКО ДРУШТВОТО ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ИНВАЛИДНИ ЛИЦА 
АЛФИ БИ КОМПАНИ ДООЕЛ КУМАНОВО 

УПРАВИТЕЛ:
ГОЦЕ СЕРАФИМОВСКИ

ОДОБРУВАЧ: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ

ИЗРАБОТУВАЧ: ДРУШТВО ЗА АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЈНОСТИ И  ИНЖЕНЕРСТВО, ТЕХНИЧКО 
ИСПИТУВАЊЕ И АНАЛИЗА  “ТАЈФА АРХИТЕКТИ” ДООЕЛ КУМАНОВО

КУМАНОВО
А: УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23 
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Е: lazarevski@tajfa.mk

СКОПЈЕ
А: БУЛ.ПАРТИЗАНСКИ ОДРЕДИ 17-3/2
Т: 023241130
Е: contact@tajfa.mk

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 09-2/23

ДАТУМ: 03.2023

УПРАВИТЕЛ:

м-р Стефан Лазаревски, диа

РАБОТЕН ТИМ

Планер – потписник:

м-р Стефан Лазаревски, диа Oвластување бр. 0.0368 

Планери:

м-р Биљана Насковиќ, диа Oвластување бр. 0.0369

Соработници урбанизам:

Томаида Димитровска, миа

Љубица Ефтимова, миа
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

СОДРЖИНА:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

Врз основа на член 58 од Законот зa урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20),
а  во  врска  со  изработка  на ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА  за изработка  на УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА - КРСТОСНИЦА
СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ
ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО, ОПШТИНА КУМАНОВО, Друштвото за архитектонски
дејности  и  инженерство,  техничко  испитување  и  анализа  ТАЈФА  Архитекти  ДООЕЛ
Куманово го издава следното:

 РЕШЕНИЕ

за назначување на планери и соработници

за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на урбанистичкиот проект вон опфат
на урбанистички план за инфраструктура – крстосница со кружен тек помеѓу регионалниот
пат P1204 и врска со мaгистралниот пат А2 Куманово, КО Куманово, Општина Куманово тоа:

Планер – потписни м-р Стефан Лазаревски, диа Oвластување бр. 0.0368

Планер: м-р Биљана Насковиќ, диа Oвластување бр. 0.0369

Соработници: м-р Томаида Димитровска, диа

М-р Љубица Ефтимова, диа

Планерите и соработниците се должни ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА за изработка на измената
ид  ополната  на  детланиот  урбанистички  план  да  ја  изработат  согласно  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.32/20),  Правилникот  за  урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22, 219/21 и 104/22), како и другите
важечки прописи и нормативи од областа на урбанистичкото планирање.

ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа
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Друштво за архитектонски дејности и инженерство
техничко испитување и анализа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз

Дел. бр.     0801-56/1 од 16.03.2023     година  
Куманово



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

ВОВЕД

Согласно  член  58,  став  6,  како  и  член  62,  став  3  од  Законот  за  урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат
на урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на
член 60 точка 1 од Правилникот заурбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20,
219/21 и 104/22, ) проектната програма ја изработува и заверува барателот за одобрување
на проектната документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот
опфат и истата се состои од текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува/ барателот за одобрување
на проектната документација - трговско друштвото за вработување на инвалидни лица АЛФИ
БИ КОМПАНИ ДООЕЛ Куманово а во врска со изработка на: 

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ИНФРАСТРУКТУРА - КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ

P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО, 
ОПШТИНА КУМАНОВО

Основа  за  изработка  на  урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план за
инфраструктура –  крстосница со кружен тек  помеѓу  регионалниот пат  P1204 и врска  со
мaгистралниот  пат  А2  Куманово,  КО  Куманово,  Општина  Куманово,  предмет  на  оваа
проектна програма ќе бидат:

• проектна  програма  заверена  од  страна  на  барателот  -инвеститор  и  одобрена  од
Министерството за транспорт и врски;

• допис од ЈП за Државни Патишта, бр.10-11656/2 од 02.12.2021 година;
• Идејно сообраќајно решение за крстосница со кружен тек;
• мислење од ЈП за Државни Патишта по идејно сообраќајно решение, бр. 10-2098/2 од

10.03.2023 година;
• геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога;
• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното

лице, изработувач на планот; 
• просторните можности на локалитетот;
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени

во Условите за планирање на просторот; 
• важечки планови и урбанистичко – проектна документација;
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти;

• и потребите на нарачателот.

ЦЕЛИ

Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку:
• максимално вклопување на инфраструктурата со теренот
• почитување и заштита на правото на човекот на работа
• пошитување и валоризација на културното и градителското наследство
• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина
• вградување на мерки за заштита и спасување
• почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  планирањето  и

уредувањето на просторот
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

• пошитување на законските прописи за дадената намена

да  се дефинираат  урбанистичките  параметри  за  реализиција  на  планираните
инфраструктурни градби и нивните помошни и придружни градби и инсталации, да се
дефинира  основната  класа  на  намена,  како  и  начините  на  употреба,  уредување и
градење  на  земјиштето,  а  согласно  позитивна  законска  регулатива од  областа  на
урбанистичкото планирање, врз основа на што ќе се издаде решение за изведување на
градбата, согласно Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  137/2013,  163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14  ,  187/14,  44/15,
129/15,  217/15,  226/15,  30/16,  31/16,  39/16,  71/16,132/16,  64/18,  168/18,  244/19,  18/20  и
279/20)-член 29 став 17, а во функција на обезбедување ефикасен, рационален и оджлив
сообраќаен  пристап  на  градежното  земјиште,  формирано  со  плановите  во  непосредна
близина на предметниот проектен опфат.

Сите поединечни елементи на проектната документација ќе содржат текстуален дел
со нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен број на
графички прилози.

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистичкиот проект вон опфат
на урбанистички план за инфраструктура – крстосница со кружен тек помеѓу регионалниот
пат P1204 и врска со мaгистралниот пат А2 Куманово, КО Куманово, Општина Куманово, во
рамки на земјиште кое е во државна сопственост и зафаќа површина од приближно 3.29ха.

Границите на проектниот опфат опфат ќе бидат дефинирани и со линија и прекршни точки,
дадени со Х и Y координати:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

X Y

T1 4668388.1862 7560599.7846

Лак 1: Испакнатост -0.1228
Центар X=4668377.2267, Y=7560604.6722
Радиус 12.00
почеток на агол 114
крај на агол 86

T2 4668389.1979 7560605.5025

T3 4668387.3620 7560631.9732

T4 4668387.1111 7560636.2583

Лак 2: Испакнатост 0.0959
Центар X=4668447.0842, Y=7560638.0568
Радиус 60.00
почеток на агол 268
крај на агол 290

T5 4668390.7740 7560658.7731

T6 4668396.8742 7560656.5288

Лак 3: Испакнатост -0.0925
Центар X=4668447.0842, Y=7560638.0568
Радиус 53.5
почеток на агол 290
крај на агол 269

T7 4668393.5913 7560637.1834

T8 4668419.4765 7560625.6880

T9 4668456.8042 7560660.9728

T10 4668471.9826 7560675.3279

T11 4668490.2590 7560655.3860

T12 4668475.6350 7560641.9570

T13 4668438.6600 7560607.4520

T14 4668421.2970 7560588.2400

T15 4668422.7580 7560586.5080

T16 4668435.2530 7560589.0520

T17 4668440.9320 7560589.5390

T18 4668456.8830 7560589.6410

T19 4668464.2940 7560589.1540

T20 4668464.4104 7560589.1330

T21 4668463.3088 7560583.0346
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

T22 4668459.9607 7560583.5515

T23 4668452.2311 7560583.8253

T24 4668444.5440 7560583.2095

T25 4668434.8649 7560581.2249

T26 4668427.8877 7560578.5902

T27 4668424.2017 7560577.0778

T28 4668417.5324 7560573.1086

T29 4668408.6058 7560565.3757

T30 4668403.5893 7560560.9138

T31 4668391.8807 7560549.4978

T32 4668384.0975 7560541.9142

T33 4668370.6384 7560527.9180

T34 4668352.9824 7560507.8901

T35 4668348.0079 7560501.3900

T36 4668335.0107 7560484.3097

T37 4668343.5169 7560478.8347

T38 4668352.1210 7560473.5763

T39 4668348.3730 7560467.1840

T40 4668331.2432 7560478.3392

Лак 4: Испакнатост 0.0133
Центар X=4666989.9610, Y=7561365.0472
Радиус 1607.88
почеток на агол 123
крај на агол 127

T41 4668282.0648 7560408.0954

Лак 5: Испакнатост -0.0446
Центар X=4668306.2717, Y=7560388.3925
Радиус 31.21
почеток на агол 309
крај на агол 299

T42 4668278.9514 7560403.4849

Лак 6: Испакнатост -0.0396
Центар X=4668506.1223, Y=7560238.5966
Радиус 280.7
почеток на агол 306
крај на агол 297

T43 4668255.8142 7560365.6423

Лак 7: Испакнатост -0.0214
Центар X=4668824.7067, Y=7560045.8904
Радиус 652.59
почеток на агол 299
крај на агол 294

T44 4668230.6077 7560315.9392

Лак 8: Испакнатост -0.0117
Центар X=4669559.3457, Y=7559700.4155
Радиус 1464.38
почеток на агол 295
крај на агол 292

T45 4668203.2502 7560253.0628

Лак 9: Испакнатост -0.0241
Центар X=4668897.7763, Y=7559975.5890
Радиус 747.9
почеток на агол 292
крај на агол 286

T46 4668179.7507 7560184.8676

T47 4668179.3787 7560183.6223

Лак 10: Испакнатост -0.0002
Центар X=4668179.3787, Y=7560183.6223
Радиус 0
почеток на агол 0
крај на агол 0

T48 4668179.3787 7560183.6223

T49 4668169.6088 7560186.5008

Лак 11: Испакнатост 0.0039
Центар X=4669280.8205, Y=7559859.0949
Радиус 1158.44
почеток на агол 286
крај на агол 287

T50 4668174.82 7560203.68

Лак 12: Испакнатост 0.0117
Центар X=4669811.3761, Y=7559677.2581
Радиус 1719.14
почеток на агол 288
крај на агол 291

T51 4668201.22 7560279.62

Лак 13: Испакнатост 0.0127
Центар X=4669039.6029, Y=7559959.3282
Радиус 897.48
почеток на агол 291
крај на агол 294

T52 4668218.53 7560321.7

Лак 14: Испакнатост -0.0763
Центар X=4667991.7993, Y=7560426.3141
Радиус 249.7
почеток на агол 115
крај на агол 97

T53 4668239.46 7560394.48
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

Лак 15: Испакнатост -0.0407
Центар X=4667994.0721, Y=7560425.9820
Радиус 247.4
почеток на агол 97
крај на агол 88

T54 4668241.32 7560434.65

Лак 16: Испакнатост -0.0437
Центар X=4668037.1634, Y=7560421.2087
Радиус 204.6
почеток на агол 86
крај на агол 76

T55 4668235.88 7560469.94

Лак 17: Испакнатост -0.0884
Центар X=4668037.1634, Y=7560421.2087
Радиус 204.6
почеток на агол 76
крај на агол 56

T56 4668206.82 7560535.58

Лак 18: Испакнатост -0.0295
Центар X=4668037.1634, Y=7560421.208
Радиус 204.6
почеток на агол 56
крај на агол 49

T57 4668192.18 7560554.75

Лак 19: Испакнатост -0.0309
Центар X=4667952.9125, Y=7560312.8734
Радиус 340.22
почеток на агол 45
крај на агол 38

T58 4668160.51 7560582.41

T59 4668120.67 7560611.8

T60 4668133.29 7560631.22

T61 4668147.19 7560621.8

T62 4668167.16 7560609.66

T63 4668191.38 7560594.68

T64 4668214.6 7560582.17

T65 4668219.78 7560578.92

T66 4668239.3 7560574.27

T67 4668247.54 7560576.5

Лак 20: Испакнатост -0.2101
Центар X=4668245.0064, Y=7560586.1695
Радиус 10
почеток на агол 165
крај на агол 118

T68 4668253.85 7560581.5

T69 4668255.38 7560600.34

Лак 21: Испакнатост -0.0207
Центар X=4668138.1660, Y=7560609.8697
Радиус 117.6
почеток на агол 95
крај на агол 90

T70 4668255.77 7560610.06

T71 4668255.73 7560630.42

Лак 22: Испакнатост -0.0272
Центар X=4668064.1957, Y=7560635.3166 
Радиус 191.6
почеток на агол 91
крај на агол 85

T72 4668255.13 7560651.22

T73 4668251.98 7560689.14

T74 4668262.54 7560690.02

T75 4668264.52 7560666.19

Лак 23: Испакнатост -0.3502
Центар X=4668274.4895, Y=7560667.0232 
Радиус 10.0
почеток на агол 265
крај на агол 188

T76 4668273.09 7560657.12

T77 4668279.17 7560656.26

T78 4668277.95 7560647.65

Лак 24: Испакнатост -0.2742
Центар X=4668276.2754, Y=7560635.7658 
Радиус 11.99
почеток на агол 8
крај на агол 307

T79 4668266.65 7560642.94

T80 4668265.1 7560581.8

Лак 25: Испакнатост -0.4017
Центар X=4668275.0988, Y=7560581.5488 
Радиус 10.0
почеток на агол 271
крај на агол 184

T81 4668274.42 7560571.57

Лак 26: Испакнатост -0.1570
Центар X=4668287.4716, Y=7560762.4261 
Радиус 191.3
почеток на агол 184
крај на агол 148
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИНФРАСТРУКТУРА -
КРСТОСНИЦА СО КРУЖЕН ТЕК ПОМЕЃУ РЕГИОНАЛНИОТ ПАТ P1204 И ВРСКА СО MAГИСТРАЛНИОТ ПАТ A2 КУМАНОВО, КО КУМАНОВО,

ОПШТИНА КУМАНОВО

Предметниот проектен опфат ќе биде разработен во дел согласно условите за планирање
на просторот издадени од Агенцијата за планирање на просторот, а во дел во согласност со
постојните проектно-плански и технички решенија утврдени со важечката планска и планско-
проектна документација.

Врз основа на горе наведеното, проектниот опфат има вкупна површина од 3,29ха, од
кои 2,23ха не биле предмет на предходно планирање, односно за истите ќе бидат покриени
со Услови за планирање на просторот согласно Просторниот план на Република Македонија,
додека  останатиот  дел  од  проктниот  опфат  е  дел  од  предходно  планирана  сообраќајна
инфраструктура со следните планови:

• Измена на дел од УПС Карпош, УБ 14, Општина Куманово (2006-2016) и
• УПВНМ за стопански комплекс, с. Долно Коњаре, Општина Куманово (2006-2016).

Во  непосредна  близина  на  предметниот  проектен  опфат,  поточно  од  јужната  страна  е
границата  на  Генералниот  урбанистички  план  на  град  Куманово,  2002-2012,  на  начин
прикажан во графичките прилози.

Врз основа на дописот од Агенцијата за планирање на просторот, бр.0804-1587/2 од
04.11.2022 година, проекниот опфат на предметниот  Урбанистичкиот проект вон опфат на
урбанистички план за инфраструктура – крстосница со кружен тек помеѓу регионалниот пат
P1204 и врска со мaгистралниот пат А2 Куманово, КО Куманово, Општина Куманово целосно
навлегува во опфат на веќе издадени услови за планирање на просторот со тех.бр. Y14020
за изработка на ГУП на град Куманово, општина Куманово. За овие услови за планирање на
просторот  издадено  е  и  Решение  од  Министерството  за  животна  средина  и  просторно
планирање бр.  УП1-1518/2021  од  14.01.2021  година.  Соодветно  на  тоа,   делот  кој  не  е
опфатен со важечка планска докуементација  од предметниот урбанистички проект,  ќе се
изработи  врз  основа  на  веќе  издаените  и  погоре-цитираните  Услови  за  планирање  на
просторот,  а во со согласност со член 42,  став 5,  алинеа 1 од  Законот зa урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20).

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

• НАМЕНА

Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план  за  инфраструктура  –
крстосница со кружен тек помеѓу регионалниот пат P1204 и врска со мaгистралниот пат А2
Куманово,  КО Куманово,  Општина Куманово, ќе  разработува намена според член 77  од
Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) гласи:

Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури: крстосница со кружен тек

МЕТОДОЛОГИЈА

Урбанистичкиот  проект  вон  опфат  на  урбанистички  план  за  инфраструктура  –
крстосница со кружен тек помеѓу регионалниот пат P1204 и врска со мaгистралниот пат А2
Куманово, КО Куманово, Општина Куманово , ќе се изработи врз основа на методологијата,
која произлегува од одредбите утврдени со:

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20);

• Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.225/20,  219/21  и
104/22);
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ОПШТИНА КУМАНОВО

• Законот за градење ( Сл. Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12,  25/13,  137/2013,  163/13,  27/14,  28/14,  42/14,  115/14 ,  187/14,  44/15,  129/15,
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16,132/16, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 279/20)

*    *    *
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КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

X Y

T1 4668388.1862 7560599.7846

T2 4668389.1979 7560605.5025
T3 4668387.3620 7560631.9732
T4 4668387.1111 7560636.2583

T5 4668390.7740 7560658.7731
T6 4668396.8742 7560656.5288

T7 4668393.5913 7560637.1834
T8 4668419.4765 7560625.6880
T9 4668456.8042 7560660.9728

T10 4668471.9826 7560675.3279
T11 4668490.2590 7560655.3860
T12 4668475.6350 7560641.9570
T13 4668438.6600 7560607.4520
T14 4668421.2970 7560588.2400
T15 4668422.7580 7560586.5080
T16 4668435.2530 7560589.0520
T17 4668440.9320 7560589.5390
T18 4668456.8830 7560589.6410
T19 4668464.2940 7560589.1540
T20 4668464.4104 7560589.1330
T21 4668463.3088 7560583.0346
T22 4668459.9607 7560583.5515
T23 4668452.2311 7560583.8253
T24 4668444.5440 7560583.2095
T25 4668434.8649 7560581.2249
T26 4668427.8877 7560578.5902
T27 4668424.2017 7560577.0778
T28 4668417.5324 7560573.1086
T29 4668408.6058 7560565.3757
T30 4668403.5893 7560560.9138
T31 4668391.8807 7560549.4978
T32 4668384.0975 7560541.9142
T33 4668370.6384 7560527.9180
T34 4668352.9824 7560507.8901
T35 4668348.0079 7560501.3900
T36 4668335.0107 7560484.3097
T37 4668343.5169 7560478.8347
T38 4668352.1210 7560473.5763
T39 4668348.3730 7560467.1840
T40 4668331.2432 7560478.3392

Лак 1: Испакнатост     -0.1228
Центар                X=4668377.2267,  
Y=7560604.6722
Радиус                12.00
почеток на агол   114
крај на агол         86

Лак 2: Испакнатост     0.0959
Центар                X=4668447.0842,  
Y=7560638.0568
Радиус                60.00
почеток на агол   268
крај на агол         290

Лак 3: Испакнатост     -0.0925
Центар                X=4668447.0842,  
Y=7560638.0568
Радиус                53.5
почеток на агол   290
крај на агол         269

Лак 4: Испакнатост     0.0133
Центар                X=4666989.9610,  
Y=7561365.0472
Радиус                1607.88
почеток на агол   123
крај на агол         127

T41 4668282.0648 7560408.0954

T42 4668278.9514 7560403.4849

T43 4668255.8142 7560365.6423

T44 4668230.6077 7560315.9392

T45 4668203.2502 7560253.0628

T46 4668179.7507 7560184.8676
T47 4668179.3787 7560183.6223

T48 4668179.3787 7560183.6223
T49 4668169.6088 7560186.5008

T50 4668174.8161 7560203.6819

T51 4668201.217 7560279.6189

T52 4668218.5278 7560321.6991

Лак 5: Испакнатост    -0.0446
Центар                X=4668306.2717,  
Y=7560388.3925
Радиус                31.21
почеток на агол   309
крај на агол         299

Лак 6: Испакнатост    -0.0396
Центар                X=4668506.1223,  
Y=7560238.5966
Радиус                280.7
почеток на агол   306
крај на агол         297

Лак 7: Испакнатост    -0.0214
Центар                X=4668824.7067,  
Y=7560045.8904
Радиус                652.59
почеток на агол   299
крај на агол         294

Лак 8: Испакнатост    -0.0117
Центар                X=4669559.3457,  
Y=7559700.4155
Радиус                1464.38
почеток на агол   295
крај на агол         292

Лак 9: Испакнатост    -0.0241
Центар                X=4668897.7763,  
Y=7559975.5890
Радиус                747.9
почеток на агол   292
крај на агол         286

Лак 10: Испакнатост    -0.0002
Центар                X=4668179.3787,  
Y=7560183.6223
Радиус                0
почеток на агол   0
крај на агол         0

Лак 11: Испакнатост    0.0039
Центар                X=4669280.8205,  
Y=7559859.0949
Радиус                1158.44
почеток на агол   286
крај на агол         287

Лак 12: Испакнатост    0.0117
Центар                X=4669811.3761,  
Y=7559677.2581
Радиус                1719.14
почеток на агол   288
крај на агол         291

Лак 13: Испакнатост    0.0127
Центар                X=4669039.6029,  
Y=7559959.3282
Радиус                897.48
почеток на агол   291
крај на агол         294

Лак 14: Испакнатост    -0.0763
Центар                X=4667991.7993,  
Y=7560426.3141
Радиус                249.7
почеток на агол  115
крај на агол         97

T53 4668239.4616 7560394.479

T54 4668241.3238 7560434.6465

T55 4668235.877 7560469.942

T56 4668206.8164 7560535.5761

T57 4668192.1777 7560554.7474

T58 4668160.5145 7560582.4143
T59 4668120.6727 7560611.8046
T60 4668133.2858 7560631.2239
T61 4668147.186 7560621.797
T62 4668167.16 7560609.659
T63 4668191.377 7560594.677
T64 4668214.6 7560582.17
T65 4668219.776 7560578.918
T66 4668239.295 7560574.273
T67 4668247.5413 7560576.4961

T68 4668253.8478 7560581.4973
T69 4668255.3795 7560600.3434

T70 4668255.7658 7560610.0586
T71 4668255.7331 7560630.4208

T72 4668255.1344 7560651.2218
T73 4668251.9758 7560689.1394
T74 4668262.5392 7560690.0193
T75 4668264.524 7560666.1931

Лак 15: Испакнатост    -0.0407
Центар                X=4667994.0721,  
Y=7560425.9820
Радиус                247.4
почеток на агол  97
крај на агол         88

Лак 16: Испакнатост    -0.0437
Центар                X=4668037.1634,  
Y=7560421.2087
Радиус                204.6
почеток на агол  86
крај на агол         76

Лак 17: Испакнатост    -0.0884
Центар                X=4668037.1634,  
Y=7560421.2087
Радиус                204.6
почеток на агол  76
крај на агол         56

Лак 18: Испакнатост    -0.0295
Центар                X=4668037.1634,  
Y=7560421.208
Радиус                204.6
почеток на агол   56
крај на агол         49

Лак 19: Испакнатост    -0.0309
Центар                X=4667952.9125,  
Y=7560312.8734
Радиус                340.22
почеток на агол   45
крај на агол        38

Лак 20: Испакнатост    -0.2101
Центар                X=4668245.0064,  
Y=7560586.1695
Радиус                10
почеток на агол   165
крај на агол          118

Лак 21: Испакнатост    -0.0207
Центар                X=4668138.1660,  
Y=7560609.8697
Радиус                117.6
почеток на агол      95
крај на агол            90

Лак 22: Испакнатост    -0.0272
Центар                X=4668064.1957,  
Y=7560635.3166 
Радиус                191.6
почеток на агол      91
крај на агол            85

Лак 23: Испакнатост    -0.3502
Центар                X=4668274.4895,  
Y=7560667.0232 
Радиус                10.0
почеток на агол      265
крај на агол           188

T76 4668273.0899 7560657.1217
T77 4668279.1724 7560656.2619
T78 4668277.9548 7560647.6476

T79 4668266.6544 7560642.9375
T80 4668265.1021 7560581.8026

T81 4668274.4164 7560571.5721

Лак 24: Испакнатост    -0.2742
Центар                X=4668276.2754,  
Y=7560635.7658 
Радиус                11.99
почеток на агол      8
крај на агол           307

Лак 25: Испакнатост   ‐0.4017
Центар                X=4668275.0988,  
Y=7560581.5488 
Радиус                10.0
почеток на агол     271
крај на агол           184

Лак 26: Испакнатост   ‐0.1570
Центар                X=4668287.4716,  
Y=7560762.4261 
Радиус                  191.3
почеток на агол     184
крај на агол           148









Копија од "Синтезен приказ - Намена и биланс на површини по Урбани единици"



Копија од "Синтезен приказ - Намена и биланс на површини по Урбани блокови"



KARAKTERISTI^NI PROFILI

MAGISTRALNI ULICI
PROFIL 11-11

Копија од "Сообраќаен план"



390.00

378.04

357.50

360.89

373.71

382.46

L=101.4

L=138.6

L=233

L=132.3

L=383.5

L=162

L=391.5

L=220

L=142.5

L=147.9

L=242.3

L=107.1

L=220.1

L=154.2

L=87.6

L=56.8

L=245.6

L=232.9

L=102.9

L=73.4

L=254.4

L=312.7
I=0.80%

376.36

I=2.52%

I=4.93%

Копија од "Основен нивелмански план"



Postoe~ka mre`a

VISOKA ZONA

Planirana mre`a

Postoe~ka mre`a

SREDNA ZONA

Planirana mre`a

Postoe~ka mre`a

NISKA ZONA

Planirana mre`a

L E G E N D A

Izohipsa  345.00 m.n.v.

Star cevkovod F350

DOVODI NA SIROVA VODA 

Cevkovod vo gradba - F711.20

Копија од "Инфраструктура - водовод"



Postoe~ka mre`a

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

Planirana mre`a

Postoe~ka primarna mre`a

FEKALNA KANALIZACIJA

Planirana mre`a

Postoe~ka sekundarna mre`a

L E G E N D A

Копија од "Инфраструктура - Атмосферска и фекална канализација"



TRAFOSTANICI 10(20) kV

PO[TENSKA EDINICA - PLANIRANA

TELEFONSKA CENTRALA (STEPEN)

PO[TENSKA EDINICA - POSTOE^KA

DALNOVOD 110 kV - NOV

EL.ENERGETSKI KABLI

TELEFONSKA KANALIZACIJA

TELEFONSKI KABLI

TRAFOSTANICI
110 kV - PLANIRANI
DALNOVOD 110 kV

DALNOVOD 10 kV

ELEKTRIKA

L E G E N D A

PTT

Копија од "Инфраструктура - Основно решение на ел.енергетска,поштенска и тел. инфраструктура"



POTSTANICA - POSTOE^KA

PRIMARNA MRE@A - PLANIRANA

MRE@A - POSTOE^KA

SEKUNDARNA MRE@A - PLANIRANA

L E G E N D A

POTSTANICI - PLANIRANI

Копија од "Инфраструктура - Основно решение на гасификација"
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